
U. Marchilevičiaus ir G. Račo dainų ciklas
„Šviesos sugrįžimas“

Dalyvauja:   A. Krauzė, A. Erglis, G. Grasbergas,  U. Marchilevičiaus muzikantų grupė ir  Jazepo Medinio Rygos 1-osios muzikos mokyklos berniukų choras, vadovaujamas dirigento Romano

Vanago.

Kompozitorius Uldis Marhilevičs:  „Programa „Šviesos sugrįžimas“ buvo sukurta 2001 m., kai į mane kreipėsi dirigentas Romanas Vanagas su prašymu, kad būtų gražu parašyti dainą jo

vadovaujamam berniukų chorui. Ėjome kartu su dainų tekstų autoriumi Guntaru Raču, kuris rado labai gerą temą, kuri yra amžina – šviesa prieš tamsą, šviesos kova su tamsa. Nuo ciklo

sukūrimo praėjo dvidešimt vieneri metai, šiandien vėl dainuojame šį ciklą, ir jis vėl toks aktualus visų pasaulio įvykių ir žiaurių karų kontekste. Ciklo tekstų autorius, poetas Guntars Rachs: «Su

Marhila daug bendradarbiaujame, tarp jų chorai ir solistai, tačiau ciklas „Šviesos sugrįžimas“ yra ypatingas kūrinys. Ir dėl to, kad pirmoji atlikėjų sudėtis buvo puiki, ir dėl to, kad tai muzikiškai

ir tekstiškai prasmingiausias mūsų bendras darbas, iš kurio kiekviena daina pasirodė esanti gyvybinga ir atskirai.

Labai didžiuojuosi, kad dainų ciklas išlaikė laiko išbandymą ir išvys naujus pasirodymus. Pati šviesos sugrįžimo tema ypač aktuali Rusijos ir Ukrainos karo kontekste. Šviesa visada grįžta, kad ir

kokia tamsi kasdienybė atrodytų. Organizatorius:

SIA Art Management Group

Wed, 11.10.2023

19:00-20:00

+37126608676

koncertzale@ventspils.lv

www.koncertzalelatvija.lv

Koncertzāle "Latvija", Lielais laukums 1, Ventspils

Vieta - Lielais laukums 1
 

https://www.bilesuparadize.lv/lv/organizer/1117
https://www.facebook.com/latvijahall
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.387614750649,21.56369715929

